平成 30 年３月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ア ル ワ ー ル ド

住 所 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 ６ 番 １ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証マザーズ）

問い合わせ先
取締役最高財務責任
者兼グループ本部長

石  塚      明

TEL.03-5114-3580

株式会社ＥＰＡＲＫからだリフレとの資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日 平成 30 年３月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ＥＰＡＲＫから

だリフレ（以下、「からだリフレ社」といいます。）と資本業務提携を行うことを決議しましたので、お知

らせいたします。

１．資本業務提携の理由

 からだリフレ社は、平成 28年の設立でポータルサイト「ＥＰＡＲＫからだリフレ」の運用、接骨院

経営支援基本システム「ＨＯＮＥＹ’Ｓ」及び「からだリフレ台帳システム」の提供等を行っている

企業であります。

既に平成 30年２月 14日リリースの「株式会社ＥＰＡＲＫとの業務提携に関するお知らせ」及び平

成 30年３月 19日リリース（任意）の「人気施設や店舗の順番待ち・予約サイト「EPARK」の IDと連

携。2,000 万人以上の EPARK 会員がリアルワールドのサービスを利用可能に」で連携強化を図ってお

りますが、さらに EPARKサービスのひとつを運営しているからだリフレ社との資本業務提携を行うこ

とにより、当社グループの事業であるクラウドメディア「げん玉」の収益向上やからだリフレ社の業

務を当社グループのクラウドソーシングに委託していく等の期待効果が見込まれます。

２．資本業務提携の内容

（１）資本提携の内容

 当社は、平成 30 年４月２日付（予定）で第三者割当増資にて発行される普通株式及び優先株式を

390,000千円にて引き受ける予定です。（増資後における普通株式の発行済株式総数に対する所有割合

は 19.4％、増資後における優先株式の発行済株式総数に対する所有割合は 17.8％であります。なお、

当社引き受けの優先株式には普通株式への転換請求権はございません。）

 1 株当たりの金額につきましては、非公表とさせていただきますが、事業計画等を勘案し、協議の

上決定しております。

（２）業務提携の内容

当社グループとからだリフレ社との業務提携の内容は、現時点で以下を予定しております。

・サービス利用会員 IDの連携

・アプリケーション開発等のＢＰＯ受注

2

３．相手先の概要

商号 株式会社ＥＰＡＲＫからだリフレ

事業内容 ・ポータルサイト「ＥＰＡＲＫからだリフレ」の運営

・接骨院経営支援基本システム「ＨＯＮＥＹ’Ｓ」の提供

・「からだリフレ台帳システム」の提供等

設立年月日 平成 28年２月９日

本社所在地 東京都港区芝公園二丁目４番１号 芝パークビルＡ館１階

代表者 代表取締役 岡崎文昭

大株主及び持株比率 株式会社ギガ・メディア 71.4％

株式会社ＥＰＡＲＫ   28.6％

当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状況に関しましては、先方の意向により非開示とさせていた

だきます。

※大株主及び持株比率につきましては、議決権株主構成及び議決権比率による表記となっております。

４．日程

（１）取締役会決議日 平成 30年３月 22日

（２）契約締結日 平成 30年３月 22日

（３）第三者割当増資の払込期日 平成 30年４月２日（予定）

５．今後の見通し

平成 30 年９月期における当社業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、当社業績

に重要な影響を及ぼすことが明らかとなった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上